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1. ZAPOZNAJ SIĘ Z TEKSTEM. DO ZESZYTU PRZEPISZ, PROSZĘ, FRAGMENT W CUDZYSŁOWIE. 

„ŚWIATOWY DZIEŃ ZDROWIA – ŚWIĘTO USTANOWIONE PRZEZ PIERWSZE ZGROMADZENIE 

OGÓLNE ŚWIATOWEJ ORGANIZACJI ZDROWIA (WHO) W 1948 ROKU. OBCHODZONE JEST 

COROCZNIE OD 1950 W DNIU 7 KWIETNIA, W ROCZNICĘ POWSTANIA WHO. JEGO CELEM JEST 

ZWRÓCENIE SZCZEGÓLNEJ UWAGI NA NAJBARDZIEJ PALĄCE I ZANIEDBANE PROBLEMY 

ZDROWOTNE SPOŁECZEŃSTW NA ŚWIECIE.”  

ŚWIATOWY DZIEŃ ZDROWIA ODBYWA SIĘ CO ROKU POD INNYM HASŁEM. INICJUJE ON MIESIĄC 

ZDROWIA ORAZ ROK DZIAŁAŃ REALIZOWANYCH POD TYM SAMYM HASŁEM.  

OD 1995 ROKU Z OKAZJI ŚWIATOWEGO DNIA ZDROWIA WHO WYDAJE ŚWIATOWY RAPORT 

ZDROWIA – NAJWAŻNIEJSZĄ PUBLIKACJĘ WHO.  

TEMATY ŚWIATOWEGO DNIA ZDROWIA: 

 TWOJA BEZPIECZNA KREW RATUJE ŻYCIE 

 ZDROWIE PSYCHICZNE: NIE ODRZUCAJ, SPRÓBUJ POMÓC 

 RUSZ SIĘ PO ZDROWIE 

 ZDROWE ŚRODOWISKO DLA DZIECI 

 BEZPIECZEŃSTWO NA DRODZE TO NIE PRZYPADEK 

 NIECH KAŻDA MATKA I DZIECKO BĘDĄ NAJWAŻNIEJSI 

 POŚWIĘCONY KRYZYSOWI ZASOBÓW LUDZKICH W SŁUŻBIE ZDROWIA 

 MIĘDZYNARODOWE BEZPIECZEŃSTWO ZDROWOTNE: INWESTOWAĆ W ZDROWIE I 

BUDOWAĆ BEZPIECZNIEJSZĄ PRZYSZŁOŚĆ 

 CHROŃMY ZDROWIE PRZED WPŁYWEM ZMIAN KLIMATYCZNYCH 

 RATUJMY ŻYCIE! BEZPIECZNE SZPITALE W CZASIE KATASTROF! 

 CZŁOWIEK I MIASTO 

 OPORNOŚĆ NA ANTYBIOTYKI 

 STARZENIE SIĘ I ZDROWIE 

 NADCIŚNIENIE TĘTNICZE 

 CHOROBY PRZENOSZONE PRZEZ WEKTORY: MAŁE UGRYZIENIE, DUŻE ZAGROŻENIE 

 BEZPIECZEŃSTWO ŻYWNOŚCI 

 DEPRESJA: POROZMAWIAJMY 

 POWSZECHNE UBEZPIECZENIE ZDROWOTNE 

OBCHODY W POLSCE 

ZA CZASÓW PRL-U (W LATACH 1973-2001), OBCHODZONO TEN DZIEŃ, JAKO DZIEŃ 

PRACOWNIKA SŁUŻBY ZDROWIA W PIERWSZĄ NIEDZIELĘ PO 7 KWIETNIA. OBECNIE (POD TĄ 

SAMĄ NAZWĄ) OBCHODZONY JEST RAZEM ZE ŚWIATOWYM DNIEM ZDROWIA. 

https://pl.wikipedia.org/wiki/%C5%9Awi%C4%99to
https://pl.wikipedia.org/wiki/%C5%9Awiatowa_Organizacja_Zdrowia
https://pl.wikipedia.org/wiki/1948
https://pl.wikipedia.org/wiki/1950
https://pl.wikipedia.org/wiki/7_kwietnia
https://pl.wikipedia.org/wiki/Nadci%C5%9Bnienie_t%C4%99tnicze
https://pl.wikipedia.org/wiki/Polska_Rzeczpospolita_Ludowa


KAŻDEGO ROKU MOTYW PRZEWODNI ŚWIATOWEGO DNIA ZDROWIA POŚWIĘCONY JEST INNEJ 

TEMATYCE, KTÓRA PODKREŚLA PRIORYTETOWY OBSZAR PROBLEMÓW W OBSZARZE 

ZDROWIA PUBLICZNEGO NA ŚWIECIE. 

 W 2021 ROKU HASŁO ŚWIATOWEGO DNIA ZDROWIA PRZYPADA NA 7 KWIETNIA (ŚRODA) - 

RATUJMY ŻYCIE ! BEZPIECZNE SZPITALE W CZASIE KATASTROF ! POWSZECHNE 

UBEZPIECZENIE ZDROWOTNE !   (PRZEPISZ DO ZESZYTU) 

MOTYW PRZEWODNI ZWIĄZANY JEST Z OBECNĄ SYTUACJĄ EPIDEMIOLOGICZNĄ I DZIAŁANIAMI 

ZWIĄZANYMI Z ZAPOBIEGANIEM ROZPRZESTRZENIANIU SIĘ WIRUSA SARS-CO V-2 .OBECNA 

SYTUACJA EPIDEMIOLOGICZNA, PODKREŚLA ISTOTNE ZNACZENIE SŁUŻBY ZDROWIA, 

DOSTĘPU DO LECZENIA, A PRZEDE WSZYSTKIM PODKREŚLENIE ROLI PERSONELU 

MEDYCZNEGO W CZASIE PANDEMII. 

W OBECNEJ SYTUACJI SŁOWA ARTHURA SCHOPENHAURA 

,,CHOĆ ZDROWIE NIE JEST NA PEWNO WSZYSTKIM, TO BEZ ZDROWIA WSZYSTKO JEST 

NICZYM” 

NABIERAJĄ SZCZEGÓLNEGO ZNACZENIA. W TYM OKRESIE POWINNIŚMY DBAĆ ZARÓWNO O 

SWOJE ZDROWIE FIZYCZNE, JAK I PSYCHICZNE. 

 

ŻYCZĘ ZDROWIA!  
 

 

 


